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1(چند ماه است مقامات آمریکایی و اروپایی به طرف ایرانی پیغام می دهند و در رسانه ها هم 
منتشر می کنند که مشکل توافق بر سر احیای برجام، حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین است. 
می گویند ایران به روسیه پهپاد ها داده و حالا هم می خواهد موشک های مدرن بدهد. آنها در عین حال 
ادعا می کنند که احیای برجام، دیگر، در اولویت قرار ندارد و اولویت شان، حمایت از اعتراضات در ایران 
است. البته یکی در میان، جوزپ بورل، پالس مذاکره هم می فرستد، اما در عین حال می کوشند برای 

احیای توافق، شرط های درون برجامی و برون برجامی بگذارند.
2( ماجرا چیست؟! برجام به خودی خود، برای غرب یک پارادوکس است: »بسیار مهم« است 
و در عین حال از اهمیت افتاده است. مهم است چون حتی صهیونیست ها هم می گویند که برجام، 
رمق برنامه هسته ای ایران را گرفت و آن را مهار کرد. غربی ها می گویند تا قبل از برجام، با هیچ اقدامی 
نتوانسته بودند برنامه هسته ای ایران را این گونه در بند بکشند و تحت نظارت در آورند. برجام، در عین 
حال از اهمیت افتاده، چون اهداف مهم تری را از طریق آن مدنظر داشتند و آن هدف، نه تنها محقق 

نشده، بلکه ایران در عرصه راهبردی، بر راهبرد غرب چیره شده است.
3( برجام از نگاه استراتژیست های غربی، یک روند و ریل گذاری بود و نه یک توافق موردی. به 
همین دلیل هم بلافاصله پس از توافق و اوراق شدن یا تعطیلی 95 درصد برنامه هسته ای ایران، 
تحریم های جدیدی مانند ویزا، آیسا و سیسادا را روی میز گذاشتند و سپس به »مادر تحریم ها« 
)کاتسا( توسعه دادند. همزمان، زمزمه برجام 2 و 3، و مطالبه حذف قدرت نظامی )موشکی( و نفوذ 
منطقه ای ایران را در دستورکار گذاشتند. و این در حالی بود که آمریکا، تهدید تروریسم در قالب 

تشکیل دولت در عراق و شام )داعش( را درست پشت مرزهای ایران، حداکثری کرده بود.
4( »برجامیزاسیون«، به پشتوانه توجیه تراشی جریان غربگرا در ایران، بدیل پروژه براندازی بود. 
ایران باید در این روند )اصطلاح معروف آب پز شدن قورباغه(، تدریجا از رمق می افتاد تا مانع اصلی 
پروژه »قرن جدید آمریکایی« و »خاورمیانه جدید« از سر راه برداشته شود. در صورت چیرگی غرب 
بر موقعیت امنیتی و منابع اقتصادی خاورمیانه، تسلیم کردن چین و روسیه و هند و دیگر قدرت های 

نوظهور، برای آمریکا هیچ کاری نداشت.
5( اما جمهوری اسلامی ایران با درایت رهبر حکیم انقلاب، در زمین غرب بازی نکرد و در نبرد 
نقشه ها و راهبرد ها، منفعل نشد. نظام، نبرد نیابتی در منطقه را به سردار سلیمانی سپرد و محور 
مقاومت توانست با هم افزایی توانمندی ها، جنگ جهانی سوم ادعایی غرب را مثل جنگ جهانی چهارم 
ادعایی )اشغال افغانستان و عراق( به شکست بکشاند. ایران در اوج فشار های دوگانه غرب در »مذاکرات 
هسته ای« و »جنگ عراق و سوریه«، توانست به واسطه سفر سردار سلیمانی به مسکو، روسیه را برای 

نقش آفرینی در این نبرد دوران ساز جهانی، قانع کند و پای کار بیاورد.
6( وضعیت نظم مستقر جهانی به جایی رسید که در اوج نقش آفرینی برجامی و فرابرجامی آمریکا 
در منطقه، سیاستمداران متعددی در غرب، )از جمله جوزپ بورل، فدریکا موگرینی، امانوئل سارکوزی 

و ولفگانگ ایشینگر رئیس  کنفرانس امنیتی مونیخ( اذعان کردند:
- قدرت رهبری آمریکا در حال زوال است. هرگز آمریکا را تا این حد قطبی شده و بی ثبات 

ندیده بودم.
- محور جهان درحال عبور از غرب، به شرق یعنی آسیاست. ما در گذشته بر جهان تسلط داشتیم، 
اما حالا به هیچ  وجه مسلط نیستیم. روی کار آمدن ترامپ ، نشانه وخامت شرایط غرب بود، نه علت آن.
- تحلیلگران از مدت ها پیش درباره پایان نظم تحت رهبری آمریکا و ظهور قرن آسیایی سخن 

گفته   اند. این اتفاق پیش چشم ما در حال وقوع است.
- جهان در حال عبور از غرب به عصر پساغرب است. کاهش نفوذ اروپا و آمریکا زمینه را برای 
کشورهای دیگر فراهم کرده تا نظم جدیدی شکل دهند. کشورهایی مثل ایران و روسیه در حال پر 

کردن خلأ قدرت هستند.
7( به آغاز بحث برگردیم. آیا ادعای حمایت ایران از روسیه، می تواند بهانه درستی برای عدم 
احیای توافق برجام از سوی غرب باشد؟ جنگ اوکراین، 5 اسفند سال گذشته آغاز شد؛ یازده ماه 
قبل. و این در حالی است که آمریکا و اروپا، 4 سال و 9 ماه است که رسما برجام را زیر پا گذاشته اند، 
و در سه سال قبل از آن هم، به تصریح آقای ظریف، 11 تعهد خود را نقض کرده بودند. چرا در آن 
چهار سال قبل از جنگ اوکراین، خدعه و عهدشکنی کردند و نجابت و صبر ایران را به ناتوانی تفسیر 
نمودند؟! اگر جنگ محکوم است و باید تخطئه شود، همه جا باید محکوم شود وغربی ها نمی توانند نگاه 
گزینشی به تجاوز نظامی داشته باشند؟ آنها نمی توانند طلبکاری کنند، بلکه باید پاسخگو باشند که 
چرا جنگ در اوکراین و اصابت ترکش های اقتصادی آن به کشورهای اروپایی بد است، اما جنگ افروزی 

در عراق و افغانستان و سوریه و لبنان و یمن و لیبی، پسندیده است؟!
8( آمریکا و غرب، در حالی از جنگ اوکراین شاکی شده اند، که اولا پایگاه های نظامی و اطلاعاتی 
ناتو را تا مرز های روسیه گسترش دادند و هشدار های پیاپی مسکو برای ممانعت از این تهدیدافزایی 
را نادیده گرفتند؛ ثانیا، همان ها متهمان اول جنگ افروزی های فراوان در غرب آسیا، شمال آفریقا و 
آمریکای لاتین هستند، و این غیر از نقش منحصربه فردشان در افروختن آتش جنگ های اول و دوم 
جهانی است. پوتین رئیس جمهور روسیه، چند ماه قبل با ابراز پشیمانی درباره اعتماد به توافق با غرب 
گفته بود: »غرب با گسترش ناتو ما را فریب داد. غرب همه کار می  کند تا نظام نواستعماری را حفظ 
کند. وعده غربی ها برای عدم گسترش ناتو به سمت شرق در نهایت یک فریب کثیف از آب در آمد«. 
او همچنین درباره سخنان »آنجلا مرکل« صدراعظم سابق آلمان، مبنی بر اینکه »هدف از توافقات 
مینسک در سال 2014، خرید زمان بود«، اظهار داشت »این، شگفت انگیز و ناامید کننده است. 
صادقانه بگویم، ممکن است ما خیلی دیر متوجه شده باشیم و شاید باید زودتر از اینها کار را شروع 
می کردیم. می  دانستم که اوکراین قصد اجرای توافق را ندارد، اما فکر می  کردم سایر شرکت کنندگان در 
آن فرآیند، صادقند. معلوم شد آنها نیز ما را فریب می دادند«. آنجلا مرکل درباره اینکه غربی ها روسیه را 
فریب داده و زمان خریدند، به اشپیگل گفت: »آغاز جنگ روسیه علیه اوکراین غافلگیر کننده و عجیب 

نبود. توافقات مینسک مبهم بود و از بین رفت. این توافق برای تقویت نظامی اوکراین، زمان خرید«.
9( در موضوع ایران، آمریکا و غرب که از آغاز قرن جدید، قلدری در غرب آسیا را شدت بخشیده 
بودند، پس از انعقاد برجام، یاغی تر شدند. آیا کشور ما پس از واگذاری 95 درصد برنامه هسته ای -و با این 
وجود، گروکشی برجامی غرب- باید دست روی دست می گذاشت تا ناتو، تهدید دولتی تروریست ها در 
عراق و سوریه را، به داخل مرزهای ایران سرازیر کند؟ آیا باید منفعلانه تماشا می کردیم تا جنگی بدتر و 
خطرناک تر از جنگ تحمیلی صدام را به عمق خاک ما بکشانند؟ آیا عقلانیت و آینده نگری اجازه می داد که 
ایران با وجود گروکشی های پیشابرجامی و پسابرجامی غرب، اقتدار منطقه ای و قدرت بازدارنده نظامی خود 
را هم واگذار یا متوقف کند و منتظر سرنوشت تلخ لیبی، سوریه، عراق، فلسطین، یمن و افغانستان باشد؟!

10( دولت بایدن که دو سال قبل سر کار آمد، از یک طرف اذعان داشت فشار حداکثری ترامپ 
دچار شکست فاحش شده، اما از طرف دیگر، آرزو می پروراند که فشار حداکثری را به فشار هوشمند 
تبدیل کند و ایران را به واگذاری امتیازات بیشتر در قالب توافق برجام پلاس مجبور سازد! به عبارت دیگر، 
دولت بایدن، هم به تضعیف قدرت آمریکا اذعان داشت و هم می خواست امتیاز بیشتری از ایران قوی تر 
شده به نسبت چهار سال قبل تر بگیرد! در این رویکرد، جبران عهدشکنی برجامی کمترین جایی نداشت. 
آنها به جای محکومیت خروج ترامپ از برجام و جبران آن، این عهدشکنی را ابزار فشار و چانه زنی بهتر 
می دانستند. امکان احیای برجام، دقیقا در همین نقطه )آغاز سال میلادی 2021- دی ماه 1399( منتفی 
شد. دولت بایدن نه تنها اراده ای برای احیای متوازن برجام نداشت و نمی خواست تحریم های پسابرجامی را 
متوقف کند )و تضمین معتبر برای عدم تکرار عهدشکنی بدهد(، بلکه امتیازات فرابرجامی هم می خواست!

11( ایران در مسیر جدید، سه سال در دولت روحانی و بالغ بر 9 ماه در دولت رئیسی، صبر 
پیشه کرد تا مگر غرب سر عقل بیاید. غرب اما همان گونه که ظرف دو دهه اخیر نشان داده، با وجود 
شکست های راهبردی و پسروی های پیاپی، قادر نیست لوازم فروپاشی نظم جهانی تک قطبی و تشکیل 
نظام متکثر تر را که لازمه آن، به رسمیت شناختن حقوق و منافع دیگران است، بپذیرد. برخلاف 
دعاوی غربگرایان در ایران، برجام با همه اهمیتش برای آمریکا و اروپا، نه دیروز مستقلا مورد اعتنا و 
احترام غرب بود، و نه امروز. آنها زنجیره ای از توافقات نا برابر و نقد/ نسیه را می خواهند که قابلیت های 
اقتصادی و سیاسی و نظامی و امنیتی و دیپلماتیک ایران را به بند کشد، به زانو درآورد و تبدیل به 
قربانی آماده ذبح کند؛ نه این که ایران بتواند حق حیات و تولید قدرت و پیشرفت مستقل داشته باشد. 
به ماجرای عبرت آموز اوکراین بنگرید! آمریکا و اروپا در دو مقطع به فاصله تقریبا دو دهه، ابتدا با انقلاب 
رنگی )نارنجی(، مُهره ای به نام یولیا تیموشنکو را- که بعدها به خاطر فساد مالی بازداشت شد- سر کار 
آوردند و منابع این کشور را غارت کردند؛ سپس کمدینی به نام زلنسکی را فربه کردند، برای او حزب 
ساختند و رئیس جمهورش کردند و همزمان، به گسترش پایگاه های خود در مرزهای روسیه پرداختند. 
این پیشروی ناتو در دهه گذشته که برخلاف توافقات مینسک بود، معنایی جز تدارک پنهان برای 

زدن ضربه نهایی به روسیه نداشت.
12( غرب، اوکراین را قربانی تجاوزطلبی خود کرد اما با این وجود، هنوز هم حاضر نیست این 
کشور را که هزینه گزافی را متحمل شده، به عضویت ناتو دربیاورد! آمریکا و غرب، انتظاری جز همین 
روند، از دیگر کشور ها ندارند. با این وجود، غرب گدایان در ایران، همان روند تحقیر آمیز را تایید و امضا 
می کنند. تحلیل نشریه صدا، وابسته به حزب اتحاد ملت را به یاد بیاورید که دو سال قبل، هنگام دیدار 
توهین آمیز ترامپ با رئیس جمهور صربستان نوشت: »از نگاه منتقدان، عکسی که  ترامپ از مذاکره  کننده 
می  پسندد، این تصویر ]ملاقات تحقیر آمیز رئیس جمهور صربستان[ است: همچون برّه  ای در مذبح و 
برده  ای در مسلخ. آیا اقداماتي از این جنس را باید مایه شرمساري دانست؟ فرض کنیم سیاستمدار 
صرب همچون متهمي در اتاق بازجویي و حتي یک برده نشسته؛ اگر منافع، چنین اقتضایی کند، باید 
آن را تمسخر کرد، یا عقلانیت سیاسي خواند؟«. اما ایران، نه عربستان است و نه اوکراین و صربستان. 

ایران، در حال نقش آفرینی منحصر به فرد در تاسیس نظام جهانی متکثر تر و عادلانه تر است.

درمکتب امام

آن روز کجا بودند؟
مستضعفین بودند که دنبال انبیا بودند، دنبال علما بودند، دنبال اولیا بودند. 
نهضت ما هم با مستضعفین پیش رفت. مستکبرین یا فرار کردند یا در منازل خود 
نشستند. آنهایی که امروز برای استفاده نامشروع می خواهند سر این سفره بنشینند 

کجا بودند آن روز که مستضعفین خون خود را می دادند؟
صحیفه امام؛ ج7؛ ص327 | قم؛ 26 اردیبهشت 1358

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

وضعیت بد مسکن در دوره روحانی
 باعث شد سفره های مردم کوچک شود

سرویس سیاسی-
روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشی نوشت: »به دلیل تورم عمومی بسیار بالا و افت چشمگیر 
درآمد سرانه- بیش از 30 درصد- در دهه 90، به میزان 5/ 31 درصد از جمعیت ایران نتوانست 
از پس حداقل هزینه های زندگی در سال 1400 بربیاید. اما یک پرسش دیگر وجود دارد؛ اینکه 
»سقوط میانگین کالری در سفره خانوارها« از روزی حدود 2700 کیلوکالری در سال 90 به 
حدود 2190 کیلوکالری در 1400- کف کالری مورد نیاز بدن- تحت تأثیر کدام یک از هزینه های 
زندگی رخ داده است؟ بررسی های »دنیای اقتصاد« برای پاسخ این پرسش نشان می دهد، »ابرهزینه 
اجاره مسکن« در نیمه دوم دهه 90 با یک جهش شدید همراه می شود؛ به این معنا که تورم 
سالانه اجاره در سال های 99 و 1400 از 40 درصد فراتر می رود. پیامد این صعود تاریخی، »رژیم 
تاریخی در سفره غذای خانوار« است که به شکل »کاستن از خوراک اصلی برای پوشش هزینه 
غیرقابل جبران مسکن« رقم خورد. اجاره نشین ها در مواجهه با »نامعادله افزایش بیشتر هزینه 
مسکن نسبت به افزایش کمتر درآمد سالانه«، چاره ای ندارند جز اینکه از سایر هزینه های ضروری 

زندگی -حتی غذا- فاکتور بگیرند.«
در این مطلب آمده است: »در طول دهه 90 به ویژه از نیمه دوم این دهه رشد سنگین هزینه 
تأمین مسکن خانوارها که در گام اول به شکل پرواز هزینه خرید ملک و در گام دوم به شکل تورم 
سرسام آور اجاره بها نمود پیدا کرد، موجب شده ایرانی ها به منظور تأمین سقف بالای سر به عنوان 
کالای »غیر قابل جایگزین«، از یک سرفصل هزینه ای دیگر در سبد خانوار بزنند تا بتوانند از عهده 
مخارج تأمین مسکن برآیند. به این ترتیب ایرانی ها به ویژه در نیمه دوم دهه 90 ناگزیر به کوچک 

کردن سفره خود به نفع داشتن سرپناه شدند.«
دنیای اقتصاد نوشت: »نیمه دوم سال 96 اولین بارقه های جهش مسکن مشهود شد و در 
سال 97 جهش تمام عیار مسکن خود را ابتدا در تهران و بعد در کشور نشان داد. بر این اساس 
در وهله اول هزینه خرید مسکن تحت تاثیر جهش قرار گرفت و روی وضعیت سفره و رژیم غذایی 
خریداران مصرفی ملک اثر گذاشت و پس از آن از اواخر سال 97 و بهار سال 98 جهش تورم 

اجاره بها آغاز شد.«
وضعیت بد مسکن محصول عملکرد دولت روحانی و به ویژه وزیر مسکن او )عباس آخوندی( 
است که در مواضع متعددی، مسکن مهر را »طرحی مزخرف«، »طرحی فاجعه آمیز«، »طرحی 
پوپولیستی« و »قفس های انسانی« می دانست و به این که یک واحد مسکن مهر در دوره مدیریت 

او افتتاح نشده، افتخار می کرد!
استدلال های آبکی نماینده سابق مجلس

در حمایت از جاسوس خبرنگارها
احمد مازنی نماینده اصلاح طلب سابق مجلس و از چهره های شاخص سلفی حقارت با موگرینی 
در مجلس قبل با انتشار مطلبی با عنوان »جای روزنامه نگاران زندان نیست«، در روزنامه اعتماد 
نوشت: »هر روز که خبر بازداشت یک خبرنگار را می شنوم، دلم می شکند... این ها معایب شما 
را به شما و مردم عرضه می کنند، حقشان زندان است؟ گیریم که یک جاهایی اشتباه می کنند، 
حقشان بازداشت است؟.. آقای قاضی، آقای نماینده، آقای وزیر! با خبرنگاران و هنرمندان گفت وگو 

کنید! به آنها احترام بگذارید! و از قصور و تقصیرهای احتمالی آنها بگذرید.«
گفتنی است استدلال آبکی این نماینده سابق مجلس برای تبرئه خبرنگار نماهای طیف مدعی 
اصلاحات در حالی است که رسانه های اصلاح طلب در سال های اخیر یکی از کانون های اصلی 
پرورش و تربیت پادوهای رسانه ای برای شبکه ها و رسانه های ضدایرانی بوده اند که با وطن فروشی 
به استخدام بی بی سی فارسی، صدای آمریکا، من وتو، رادیو فردا، ایران اینترنشنال، ایندیپندنت 

فارسی و... درآمدند و در حال حاضر برای این شبکه های معاند فعالیت می کنند.
مردادماه گذشته روزنامه کیهان در گزارشی با عنوان »رسانه داخلی یا شبکه نیابتی دشمن؟!« 
به بررسی نقش و عملکرد رسانه های اصلاح طلب تکمیل پروژه عملیات روانی دشمن علیه ملت 
ایران پرداخته و نوشته بود: »بحران   سازی از مسائل و حوادث عادی با هدف ایجاد فشار روانی، 
اضطراب و خشم انباشته، سیاه نمایی از همه شئون حکومت و کشور و ایجاد نفرت نسبت به وطن، 
ناامید  سازی از بهبود اوضاع، به خصوص اوضاع اقتصادی و معیشتی و بزک کردن دشمنان اصلی 
و واقعی کشور و جایگزین کردن دیگران به عنوان دشمن به عنوان سه محور اصلی عملیات روانی 
علیه ملت ایران در دستور کار این رسانه ها قرار گرفته و به صورت شبانه روزی در تلاش اند با تثبیت 
ادراک های مدنظر خود افکار عمومی کشور را تحت تأثیر قرار دهند یا حتی بر تصمیمات کلان 

کشور اثر بگذارند و زمینه پیشبرد راهبردهای خود را فراهم آوردند.«
یکی از نمونه های این نوع فعالیت ها، ارتباط گیری این خبرنگاران با سوژه های مختلف در 
آشوب های اخیر بوده است. این خبرنگاران در مطالب تولیدی خود از یک سو به پروژه عملیات 
روانی دشمن تحت عنوان »کشته سازی« ضریب داده و از سوی دیگر با عوض کردن جای قاتل 

و مقتول و ظالم و مظلوم، تلاش کردند تا روند برخورد با اشرار مسلح و قاتلان نیز مختل شود. 
به روابط ایران و روسیه نباید تک بعدی نگریست

امنیت تهران و مسکو به هم گره خورده است
روزنامه ابتکار در گزارش تیتر یک خود به نقل از یک کارشناس نوشت: »تعویق مذاکرات 
هسته ای از سوی ایالات متحده، ایران را در شرایط مبهم سیاسی و امنیتی و فضای عدم قطعیتی 
قرار داد که تهران باید سناریوهای مختلف و بسیار بدبینانه را در نظر می گرفت. به تبع چهل و 
چند سال خصومت ایران و آمریکا، تجربه های ناموفق سازش کاری و همکاری ایران با آمریکا و 
پاسخ های خصمانه و بدعهدی های واشنگتن و البته تجربه خروج آمریکا از برجام موجب می شود 
ایران در فضای عدم قطعیت در توافق هسته ای، به سوی بازیگران همکار شرقی چون روسیه و 

چین گرایش بیشتر داشته باشد.«
در این مطلب آمده است: »بسیاری از منتقدان معاملات تسلیحاتی ایران و روسیه و یا روابط 
ایران و روسیه، به موضوع تک بعدی می نگرند. با تمام کارشکنی های تاریخی روسیه علیه ایران، 
این یک امر بدیهی است که در بدترین سناریوها امنیت ایران و روسیه به دلیل جبر جغرافیایی 
و ژئوپلیتیکی با هم گره می خورد و این همان مولفه ای است که موجب می شود ایران و روسیه 
در همه سناریوها یک سطحی از ملاحظات همدیگر را در نظر داشته باشند. مصادیق زیادی برای 
تبیین اهمیت این مؤلفه می توان ذکر کرد؛ همین موضوع بسنده کردن آمریکا به حمایت تسلیحاتی 

و اقتصادی از اوکراین در جنگ با روسیه هم موید اهمیت جبر جغرافیایی و ژئوپلیتیکی است.«
تلاش روزنامه زنجیره ای برای تحریف سردار سلیمانی

روزنامه مردم سالاری در یادداشتی نوشت: »حتی پیکر بی جان آیت الله هاشمی رفسنجانی)ره( 
و پیام تسلیت سوگوارانه رهبر انقلاب اسلامی در فقدان رفیق دیرین نیز، رقیبان هاشمی را از 
هجمه علیه او باز نمی دارد... اما در این میان سردار قاسم سلیمانی نیز از هاشمی رفسنجانی تمجید 
و تجلیل می کند. سلیمانی معتقد بود: »هاشمی همانی بود که از ابتدا بود و تا انتها همان بود. 
گاهی اوقات تاکتیک های متفاوتی داشت ولی  هاشمی استکبارستیز و صهیونیست ستیز بود.« تیر 

انتقادات از هاشمی، با این حرف سلیمانی به سمت او نیز نشانه می رود.
در این مطلب آمده است: »قاسم سلیمانی یک بار دیگر هم درباره مسئله حجاب زنان و نگاه متفاوت 
او در مواجهه با افراد موسوم به کم حجاب، سیبل انتقادات می شود. مجدداً قاسم سلیمانی به خاطر عدم 
طرد برخی جناح های سیاسی، مورد هدف انتقادات واقع می شود. سلیمانی به دکتر حسن روحانی ریاست 
محترم جمهوری وقت ایران، نامه می نویسد و مواضع او را در حوزه صادرات نفت می ستاید و در بخشی از 
نامه اش عنوان می دارد: »دست شما برای ایراد این سخنان به موقع، حکیمانه و صحیح می بوسم و برای 
هر سیاستی که مصلحت نظام اسلامی باشد در خدمت هستیم«. سلیمانی نیز حالا دیگر مطرود حلقه 
کوته اندیش قدرت می گردد، چند بار می خواهند وی را برکنار کنند که ظاهراً با مقاومت جدی یکی از 
مقامات سیاسی مواجه می شوند. اما قاسم سلیمانی یک نظامی تر از انقلاب اسلامی و ایران است، سیاستمدار 
است اما سیاست باز نیست، مردمی است، محبوب است، فرمانده ای مقتدر است، در منطقه شناخته می شود، 
باهوش، خوش خلق، با فکری باز برای جامعه ای باز و انقلابی در تلاش است؛ اما به یک باره در آغازین 
ساعات صبح 13 دی 1398 خداوند به دفاع از سلیمانی بر می خیزد و او را می خَرَد و خون بهای او می شود 

و همگان را متنبه می کند.«
مردم سالاری نوشت: »برخی از سر محبت و برخی از سر سیاست ورزی برای قدرت عکس سلیمانی 
را می زنند اما برعکس او عمل می کنند، از افکار او نسبت به وطن، حجاب و زنان و سیاست و هاشمی و 
روحانی و... چیزی نمی گویند و صرفاً کلیشه های فکری خود را بر سلیمانی شهید، تحمیل می کنند. حالا 

سلیمانی برای آنها موضوع همایش و نمایش و کارهای ویترینی و... است.«
مدعیان اصلاحات می خواهند از چند جمله شهید سلیمانی درباره روحانی و موضوعات دیگر خروجی 
سیاسی بگیرند ولی از سخنان، مواضع و اظهارات ضدآمریکایی، جهادطلبی و ولایتمداری او چیزی نمی گویند 
و یا متن وصیت نامه عظیم شهید سلیمانی که مانیفست فکری و سیاسی او و فرازهای بلندی از اسلام خواهی، 

ولایت مداری، مردم دوستی و دشمن ستیزی در آن موج می زند را سانسور می کنند.
آنها در حالی سعی می کنند به تحریف و مصادره به مطلوب کردن سردار دل ها بپردازند که روز سه شنبه 
13 دی ماه )که به اعتبار و اعتنای شهادت حاج قاسم سلیمانی به عنوان »روز جهانی مقاومت« در تقویم 
کشورمان نام گذاری شده و سالروز شهادت او نه فقط در اقصی نقاط کشور بلکه در کشورهای دیگر گرامی 
داشته شده است( هیچ کدام از تیترهای اصلی و صفحه اول خود را به شهید سلیمانی اختصاص ندادند و 
به جای آن به موضوعاتی پرداختند که بیشتر جنبه سیاه نمایی و القای ناامیدی از وضعیت اقتصادی داشت.

نگاه

شریعتمداری:

انقلاب اسلامی برای صدور نیازی به ویزا ندارد
مدیرمسئول کیهان گفت: پس از اجرای 
اسام ناب، نظام سلطه در مقابل شما قد علم 
می کند و همین اتفاق در ایران افتاد؛ چراکه 
وجود و حاکمیت شما وجود و حاکمیت نظام 

سلطه را به چالش می کشد.
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول کیهان 
در مجمع عمومی نمایندگان طلاب که در سالن 
اجتماعات جامعه مدرسین برگزار شد، در ابتدا یاد 
مرحوم آیت الله مصباح یزدی را گرامی داشت و 
گفت: یکی از مؤثر ترین فعالیت های مرحوم آیت الله 
مصباح یزدی، بصیرت افزایی بود و فعالیت های زیادی 
در دانشگاه ها در راستای بصیرت انجام دادند که 

تأثیرگذار بوده است. 
به گزارش مشرق، وی ابراز داشت: پس از 
هجمه های بسیاری که علیه آیت الله مصباح انجام 
می شد، ما در کیهان به این هجمه ها پاسخ می دادیم؛ 
روزی ایشان تماس گرفتند و گفتند: اگر برای خدا 
نوشتی که خدا باید اجر آن را بدهد و اگر برای بنده 
نوشتید که من نمی توانم اجر آن را بدهم؛ پاسخ دادم 

برای شمایی نوشتم که مرد خدا هستید.
مدیرمسئول روزنامه کیهان همچنین یاد و نام 
شهید سلیمانی را گرامی داشت و خاطرنشان کرد: با 
مشاهده زندگی شهید سلیمانی به این نتیجه می رسیم 
که خداوند ایشان را پرورش داده است؛ در خاطرات 
این شهید آمده است که مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 

پیشین آمریکا نامه ای برای شهید سلیمانی ارسال کرد؛ 
اما ایشان حتی نامه را هم دریافت نکرد و نپذیرفت که 
یادآور امان نامه ای است که به حضرت اباالفضل العباس)ع( 
دادند و آن حضرت نپذیرفتند و از این مدل حرکات، در 

زندگی شهید سلیمانی فراوان است.
نماینده ولی فقیه در مؤسسه کیهان در بخش 
دیگری از سخنان خود بیان داشت: ما قبل از هر چیز 
باید بدانیم که در کجا ایستاده ایم و بدانیم کار از کجا 
شروع شده است و تا ما این نقطه را ترسیم نکرده 
و جایگاه خود را ندانیم، نمی توانیم تصمیم درستی 

بگیریم و خوب تحلیل کنیم.
شریعتمداری گفت: داستان ما دقیقا از هنگامی 
شروع شد که به لطف خدا، همت امام راحل و حضور 
توده های عزیز مردم، اسلام ناب بر کرسی حاکمیت 
نشست؛ البته اسلام ناب قبل از انقلاب وجود داشت؛ 
اما در کتاب ها و ذهن مردم بود و به مرحله حاکمیت 
نرسیده بود؛ اما بعد از حاکمیت اسلام و پیروزی انقلاب 
اسلامی سر و صداها و هجمه ها علیه ایران آغاز شد.

وی با اشاره به اینکه یکی از اصلی  ترین ویژگی های 
اسلام ناب ظلم ستیزی است، ابراز داشت: اسلامی 
که ظلم ستیز نباشد، اسلام نیست؛ اسلامی که به 
پرُخوری مرفهان بی درد در کنار فقر محرومان تن 
بدهد، اسلام نیست و به قول امام راحل اسم آن 

اسلام آمریکایی است.
مدیرمسئول روزنامه کیهان خاطرنشان کرد: 

دشمن 1400 سال با این نسخه از اسلام مقابله کرده 
است و پس از اجرای اسلام ناب، نظام سلطه در مقابل 
شما قد علم می کند و همین اتفاق در ایران افتاد؛ چرا 
که وجود و حاکمیت شما وجود و حاکمیت نظام سلطه 

را به چالش می کشد و به نابودی تهدید می کند.
نماینده ولی فقیه در مؤسسه کیهان گفت: 
نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی در هفدهم بهمن ماه 
1357 در مصاحبه ای می گوید آنچه که در ایران در حال 
اتفاق است، اگر رخ دهد، زلزله ای در دنیا به پا خواهد کرد 

و قبل از هر چیز اسرائیل را تهدید می کند.
شریعتمداری اظهار داشت: نظام سلطه بعد از 
انقلاب اسلامی، در مقابل ما قد علم کرد و درگیری 
ما با نظام سلطه، درگیری ماهوی است و این درگیری 
فقط هنگامی تمام می شود که یا ما در حاکمیت از 
اسلام ناب دست برداریم و یا نظام سلطه از سلطه گری 

پایین بیاید.
وی ابراز داشت: اسلام یک باور است و جای باور 
در درون انسان هاست و نکته مهم بعدی این است 
که انقلاب اسلامی با مرزهای جغرافیایی محدود 
نمی شود و انقلاب برای عبور از مرزها نیاز به ویزا و 

پاسپورت ندارد.
مدیرمسئول کیهان خاطرنشان کرد: یکی از 
مؤسسه های معروف آمریکایی گزارشی در چهار سال 
قبل دارد و می گوید: انقلاب اسلامی را با حکومت 
عثمانی مقایسه نکنید؛ چراکه مقایسه غلطی است؛ 

درست است که حکومت عثمانی با نام اسلام وارد 
شد و با یاد اسلام، سربازان را به جنگ می برُد؛ اما 
آنان کشورگشا بودند ولی انقلاب اسلامی کشورگشا 
نیست؛ بلکه گفتمان ساز است و حزب الله را در لبنان، 
انتفاضه را در فلسطین، حشدالشعبی را در عراق، سپاه 
پاسداران، بسیج و ارتش را در ایران اسلامی می سازد 

و اینها همه باهم پیوسته اند.
نماینده ولی فقیه در مؤسسه کیهان بیان داشت: 
ما در یک جنگ تمام عیار قرار داریم و این جنگ از 
زمان انقلاب وجود داشته و همچنان ادامه خواهد 
داشت؛ میدان های درگیری تغییر پیدا می کند؛ اما اصل 
درگیری همچنان باقی خواهد بود و نمی توان یک بازه 
زمانی کوتاه را نشان داد که با دشمن درگیر نبوده ایم.

شریعتمداری در پاسخ به این سؤال که چرا 
کینه توزی های دشمنان روزبه روز بیشتر شده است؟ 
اظهار داشت: خبرگزاری آسوشیتدپرس در یکی 
از گزارش های خود بیان کرده بود که نقطه پایان 
عمر انقلاب، نقطه آغاز فروپاشی جمهوری اسلامی 
است و شخصیت کاریزماتیک امام باعث این انقلاب 
شده و با فوت ایشان، جمهوری اسلامی ایران به 
فروپاشی خواهد رسید؛ اما همین خبرگزاری بعد 
از رهبری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، گزارش 
داد که خمینی دیگری طلوع کرده است و دلیل 
کینه توزی های روزبه روز دشمن، همین اقتدار و 

گسترش انقلاب در دنیاست.

امام جمعه اردبیل با اشاره به اهانت مجله 
شارلی ابدو به رهبر معظم انقاب، گفت: اهانت 
روش انسان های بی منطق و انسان های دست 

خالی و نشان از نهایت عصبانیت است.
به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه اردبیل، حجت الاسلام و المسلمین 
سید حسن عاملی در خطبه های نماز جمعه که در 
محل مصلای اردبیل با حضور گسترده اقشار مختلف 
مردم برگزار شد، با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم 
رهبری در جمع بانوان، بیان داشت: سخنرانی مقام 
معظم رهبری برای بانوان یکی از شاهکارهای بزرگ 

علمی فنی و خطابی بود. 
وی با بیان اینکه نکات و مطالب بکر در این 
سخنرانی موج می زد، گفت: اینکه فلاسفه یونان تاکید 
داشتند در راس امور جامعه باید یک فرد حکیم قرار 
بگیرد، این جا مصداقیت کامل دارد، هر ایرانی باید 
نهایت افتخار، مباهات و ابتهاج را داشته باشد که چنین 
شخصیت علمی در راس امور است، افسوس که حجاب 
معاصرت مانع از توجه بسیاری از ما به اصلی ترین ثروت 
و سرمایه کشور است، از همین جا باید خوب بفهمیم 

که چرا دشمن ایشان را مورد هدف قرار داده است.
حجت الاسلام و المسلمین عاملی گفت: مجله 
شارلی ابدو که سابقه کاریکاتورها و اهانت های شنیع 
به رسول خدا)ص( را دارد، این هفته مقام معظم رهبری 
را از جهت اهانت در کنار رسول خدا)ص( قرار داد و به 

حضرت آقا اهانت کرد.
امام جمعه اردبیل افزود: اولاً اهانت روش 
انسان های بی منطق و انسان های دست خالی و نشان 

از نهایت عصبانیت است.
وی تصریح کرد: هرکس برهان ندارد به جای آن 
حتماً یکی از اقدامات زیر را انجام می دهد یا اهانت 
می کند، همچنان که مشرکین مکه شکمبه شتر را 
سر رسول خدا ریختند یا فحش می گوید همچنان که 

به پیامبر گفتند.
حجت الاسلام و المسلمین عاملی اظهار داشت: 
شعراء مکه آن قدر رسول خدا را با اشعار خود استهزاء، 
مسخره و اهانت کردند که قلب رسول خدا به درد آمد 
و به حضرت گران آمد، لذا خداوند رسول خدا را تسلی 
داد و فرمود: »إنِاَّ کَفَیْنَاکَ المُْسْتَهْزِئیِنَ« )همانا ما تو را 
از شر استهزا کنندگان محفوظ نمودیم( این کفیناک 

الان هم هست یعنی قطعاً خداوند موونه اهل غیظ از 
کفار و مشرکین معاصر را خود به عهده خواهد گرفت و 
شر آنها را به خود آنها بر خواهد گرداند و مثل مشرکین 

مکه ریشه آنها را قطع خواهد کرد.
امام جمعه اردبیل گفت: از آیات و روایات معلوم 
می شود که هر کس اهل حق یا آیات و احکام قرآن را 
استهزاء کند خداوند خودش آنها را در دنیا و آخرت 
استهزاء می کند این آیه قرآن است که »الَلهّ یسَْتَهْزِئُ 
هُمْ فيِ طُغْیَانهِِمْ یعَْمَهُونَ« )خدا به ایشان  بهِِمْ وَیمَُدُّ
استهزا کند و در سرکشی مهلتشان دهد که حیران 
بمانند.( در روایت است که در بهشت به جهنم باز 
می شود و اهل جهنم با حرص و ولع تمام به سرعت به 
طرف در بهشت حرکت می کنند اما وقتی دم در بهشت 
می رسند در بسته می شود و این عمل چند بار تکرار 
می شود اهل جهنم می گویند خدایا چرا ما را مسخره 
می کنی خداوند می فرماید این ملکوت مسخره کردن 

شما در دنیاست!
نماینده ولی فقیه در استان اردبیل بیان داشت: 
تجربه نیز ثابت کرده که عقوبت استهزاء به بزرگان دین 
به آخرت نمی ماند بلکه وبال آن در این دنیا دامن گیر 

می شود کسی که آیات ربا، آیات حجاب ، آیات احکام 
یا آیات دیگر قرآن را مسخره کرده بدون تردید عقوبت 
آن را خواهد دید شهید ثانی در کتاب »منیه المرید 
فی آداب المفید و المستفید« حکایت دو نفر را آورده 
که جداگانه به مدرسه علمیه می آیند در حالی که زیر 
کفش خود میخ زده اند و وقتی از علت سؤال می شود 
می گویند پیامبر اسلام گفته بال ملائکه فرش زیر پای 
طالب علم است می خواهم بال ملائکه را میخ کوبی کنم! 
شهیدثانی نقل می کند که هر دو بعد از چند روز شلول 
شدند حکایت استهزاء وعّاظ و خطبای اردبیل در زمان 

شاه برای اهل شهر معلوم و مشهور است.
آیت الله عاملی با ذکر یک پیش آمد تاریخی 
گفت: یکی از خلفای عباسی دلقکی درست کرده 
بود حضرت علی و حضرت زهرا را مسخره می کرد و 
حضار می خندیدند استهزاء او بسیار زشت و در تاریخ 
مذکور است پسر خلیفه به محضر امام رسید و گفت 
می خواهم پدرم را بکشم گفت در آن صورت خودت 
هم کشته می شوی چون قتل پدر ولو فاسق باشد 
عقوبت دارد او پدر را کشت و بعد از مدتی خودش 

نیز کشته شد.

حجت الاسام و المسلمین عاملی:

اهانت نشریه فرانسوی به رهبر معظم انقلاب نشانه نداشتن برهان و نهایت عصبانیت غرب است

دبیر شورای نگهبان گفت: کسانی که در 
ترور شهید سلیمانی و همراهانش نقش داشته اند 
حتما تقاص این اقدام غیرانسانی خود را پس 

خواهند داد.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در 
جلسه این شورا با اشاره به 13 دی سالروز شهادت 
»سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی« و همراهان 
او گفت: یاد و خاطره این شهید بزرگوار را گرامی 
می داریم و از همه کسانی که این روزها در ایران، عراق 
و سایر کشورها در جهت بزرگداشت شهید سلیمانی و 
شهید ابومهدی المهندس و یاران شان تلاش کردند، 

تشکر می کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
وی افزود: شهید سلیمانی دشمن برجسته جریان های 
تروریستی بود و آنان که او را ناجوانمردانه ترور کردند 

نشان دادند پدرخوانده های تروریست ها هستند.
آیت الله جنتی با بیان اینکه آزادگان جهان 
خونخواه این شهدا هستند، تاکید کرد: کسانی که در 
ترور شهید سلیمانی و همراهانش نقش داشته اند حتما 

تقاص این اقدام غیرانسانی خود را پس خواهند داد.
دبیر شورای نگهبان تصریح کرد: پرورش مومنان 
مجاهدی مانند شهید سلیمانی که هم در بصیرت 
و شناخت به موقع جبهه حق موفقند و در دفاع از 
حق استقامت نشان می دهند از برکات حیات طیبه 
معصومین)ع( و از دستاوردهای درخشان انقلاب 

اسلامی است.
وی تاکید کرد: ترس دشمنان از شهید سلیمانی 
و مکتب او باعث شده، ترور رسانه ای این شهید را در 
دستور کار خود قرار دهند و با استبداد رسانه ای نگذارند 

مردم جهان با این شخصیت تاثیرگذار آشنا شوند.

آیت الله جنتی ادامه داد: همان طور که یزیدیان 
نتوانستند مانع گسترش پیام سالار شهیدان، حضرت 
اباعبدالله)ع( شوند، دشمنان امروز اسلام ناب نیز 
نمی توانند باعث فراموشی مکتب شهید سلیمانی شوند.
دبیر شورای نگهبان ضمن قدردانی از همه کسانی 
که در جهت معرفی ابعاد مختلف شخصیت شهید 
سلیمانی تلاش می کنند، افزود: تجربه نشان می دهد 
دشمنان انقلاب اسلامی برای تحریف شخصیت 
قهرمانانی که قابلیت الگوشدن برای جوانان دارند 
برنامه ریزی می کنند و فعالان فرهنگی و رسانه ای 
دلسوز انقلاب باید برای خنثی کردن این توطئه 

دشمنان تدبیر کنند.
وی ادامه داد: تاسی به مکتب شهید سلیمانی که 
در امتداد مکتب اسلام اصیل است، وظیفه ارادتمندان 

آن شهید و راه فراگیر کردن این مکتب است.

پایداری در راه ولایت درس مهمی است
که باید از حضرت ام البنین)س( فرا گرفت

آیت الله جنتی در بخش دیگری از سخنان خود 
سالروز وفات حضرت ام  البنین، همسر امام علی)ع( و مادر 
گرامی حضرت اباالفضل العباس)ع( را تسلیت گفت و 
ولایتمداری، هزینه دادن و پایداری در راه ولایت را درس 
مهمی دانست که باید از حضرت ام البنین)س( فرا گرفت.

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه تربیت الهی 
فرزندان حماسه ای است که مادران مومن در خلق 
آن نقش تاثیرگذاری دارند، خاطرنشان کرد: مادران و 
همسران شهدای انقلاب اسلامی حافظان فرهنگ ایثار 

و شهادت هستند.
وی در خاتمه از متولیان رسانه ها و نهادهای 
فرهنگی خواست تا مجاهدت گرانقدر و عظیم مادران 

و همسران شهدا را به تصویر بکشند.

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

كسانی كه در ترور »شهید سلیمانی« نقش داشتند حتما تقاص پس خواهند داد

دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین: 
شهید سلیمانی تاش فراوانی در راستای 
توسعه و تقویت توانمندی های مقاومت انجام 
داد که یکی از مهم ترین جلوه های آن حمله 
موشکی علیه تل آویو با موشک هایی بود که 
وی برای مقاومت تهیه و آنها را در اختیارشان 

قرار داده بود.
»زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در مراسم سومین سالگرد شهادت سردار 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی، تاکید کرد: شهید 
سلیمانی یک رزمنده استوار بود که بر همه میادین 

جهاد و مقاومت در منطقه اشراف کامل داشت.
وی افزود: احساسات ما از این رخداد دچار 

دوگانگی است، از یک سو به دلیل شهادت این 
برادر عزیز و فرمانده بزرگ احساس فخر و مباهات 
می کنیم و از طرفی به دلیل غیبت وی، احساس 

فقدان می کنیم.
وی با اشاره به اینکه مسئله فلسطین اولویت 
نخست شهید سلیمانی بود، افزود: وی با همه 
گروههای مقاومت در فلسطین و خارج از آن روابطی 

گسترده داشت.
النخاله افزود: شهید سلیمانی تلاش فراوانی در 
راستای توسعه و تقویت توانمندی های مقاومت انجام 
داد که یکی از مهم ترین جلوه های آن حمله موشکی 
علیه تل آویو با موشک هایی بود که وی برای مقاومت 

تهیه و آنها را در اختیارشان قرار داده بود.

زیاد النخاله:
موشک باران تل آویو مهم ترین جلوه حمایت شهید سلیمانی از مقاومت بود

رمزگشایی
از پیغام برجامی آمریکا

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقاب 
اسامی گفت: آمریکا مفتضحانه منطقه را ترک 
خواهد کرد و به سرنوشت شوروی گرفتار می  شود 

و مراکز مطالعاتی آنها این مهم را تایید می کند.
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در مجلس گرامیداشت سردار 
شهید حسین پورجعفری که در گلزار شهدای کرمان 
برگزار شد، گفت: افرادی مانند شهید پورجعفری که حدود 
چهل سال به طور شبانه روزی در دوره دفاع مقدس و پس 
از آن در عملیات های امنیتی در دوره حمایت از جبهه 
گسترده مقاومت به طور مستمر در کنار شهید عالی مقام 
شهید سلیمانی بودند. به گزارش فارس، وی بیان داشت: 
شهید سلیمانی ارتباط قوی با جامعه و رزمندگان جبهه 
مقاومت داشت. اما، او به علت گرفتاری و مشغله بسیاری 
که داشت بسیاری از اوقات ممکن بود شرایط برای ملاقات 
دیگران با او فراهم نشود و به همین دلیل، رزمندگان جبهه 
مقاومت با پیداکردن آقای پورجعفری حلقه اتصال میان 

خود و شهید سلیمانی را کاملًا برقرار می کردند.
فرمانده نیروی قدس سپاه خاطرنشان کرد: این حلقه 
اتصال، یک حلقه اتصال با وفا، با محبت و با صمیمیت بود 

که شب و روز نمی شناخت.
سردار قاآنی با اشاره به سایر ابعاد شخصیتی شهید 
پورجعفری بیان کرد: این مرد با صفا و با محبت، برادرانه در 
کنار شهید سلیمانی قرار گرفته بود. اگر روزی می گذشت 
و شهید سلیمانی حسین را نمی دید، آن روز برای او 
شب نمی شد. وی با بیان اینکه مجالس گرامیداشت 

شهدا، مجلس رزمایش بیان ارزش های الهی است که 
در مکتب اسلام و شیعه به وفور وجود دارد، تاکید 
کرد: انسان های ارزشمندی همچون امام عظیم الشأن 
ما و رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله العظمی امام 
خامنه ای)مدظله العالی( این واژگان ارزشمند را به خوبی 
تبیین کردند و شهدای ما عاملان به این واژه های ارزشمند 
بودند و فداکارانی شدند که هر کدام از این واژگان را در 
وجود خودشان برجسته کردند و تابلوی زیبایی شدند 
برای ملت فداکاری که از همه وجود خود برای دفاع از 
اسلام و انقلاب اسلامی گذشته است. فرمانده نیروی قدس 
سپاه خاطرنشان کرد: امروز انقلاب اسلامی به حول و قوه 
الهی علی رغم 40 سال جنایت های مختلف آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و اذناب آنها، سربلند ایستاده و علاوه بر آن، 
فرزندان این مکتب که شهدای عالی مقام ما جلودار آن 

بودند، درس زندگی با عزت را به دیگران هم آموختند.
سردار قاآنی گفت: امروز در سرتاسر منطقه از 
فلسطین تا لبنان، سوریه، عراق، یمن و در هرکجا که علم 
با نشاط مقاومت برافراشته شده، شما شاهد هستید که 
این فرزندان حضرت زهرا)س( و فرزندان رسول خدا)ص( 
چگونه با تأسی به شهدای عالی مقام شما همچون شهید 
سلیمانی و شهید پورجعفری الهام گرفتند و هرکدام از 
آنها مردان  مردی در جغرافیای مختلف شده اند که عرصه 

را بر دشمنانی همچون آمریکا تنگ کرده اند.
حزب الله توانست همه حق لبنان از مرز دریایی
و ذخایر گاز و نفت را از رژیم صهیونیستی بگیرد

وی اظهار داشت: شما شاهد بودید در تقسیم مرز 

دریایی با دو جلسه صحبت که فرمانده قهرمان آن جبهه 
آقای سیدحسن نصرالله انجام داد، بدون اینکه یک هواپیما، 
یک موشک و یک تیر کلاشینکف تیراندازی کنند، همه 
حق خود را از مرز دریایی و ذخایر گاز و نفت گرفتند که 

این کار در دنیا بی سابقه است.
حزب الله توانست رژیم صهیونیستی را

وادار به تسلیم کند
سردار قاآنی با اشاره به سایر ابعاد مذاکرات لبنان 
برای ترسیم خطوط دریایی خود با رژیم صهیونیستی 
تصریح کرد: پیروزی لبنان در این کار در حالی صورت 
گرفته است که برای چنین کاری سال ها جنگ صورت 
می گرفته و شاید شما کمتر شنیده باشید مذاکراتی که 
برای گرفتن حقوق لبنان در مرز دریایی انجام می شد 
حداقل در 10 سال گذشته یک مذاکرات وسیع بود و 

این مرزها یک وجب جابه جا نشد.
فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: این در حالی 
است که هنگامی که فرزندان مقاومت با میدان داری 
و جلوداری آقای سیدحسن نصرالله این گونه قهرمانانه 
و مصمم می ایستند، آن موقع رژیم جنایتکار و کودک 
کش صهیونیستی که تمام امکانات نظامی دنیا در 
اختیار آنها قرار دارد مجبور به تسلیم می شوند. این 
قدرت مقاومت و همان مکتبی است که شهدای شما 
مانند شهید سلیمانی و شهید پورجعفری و شهدای 
جبهه مقاومت به برادران خود منتقل کردند و این گونه 

قدرت آفرین شدند.
وی با بیان اینکه در جنگ سیف القدس که ماه رمضان 

سال قبل انجام شد رژیم صهیونیستی از جبهه مقاومت 
اخطار گرفت که »اگر تا دو ساعت دیگر از مسجدالاقصی 
خارج نشوید ما شما را خواهیم زد«، ادامه داد: بیش از 

سه هزار موشک به سمت آنها شلیک شد.
اختلافات صهیونیست ها به قدری زیاد است

که در حال فروپاشی هستند
وی با بیان اینکه ارتش اسرائیل افتضاح شده است و 
دیگر کسی حاضر نیست به ارتش صهیونیستی بپیوندد، 
خاطرنشان کرد: در این نامه نوشته شده یهودی ها دو بار 
در تاریخ حکومت کردند که در دوره اول که 80 سال طول 
کشید، اختلاف باعث فروپاشی آنها شد و در مرحله دوم 
که حدود 75 سال طول کشیده باز هم با اختلافات نابود 
شده است؛ امروز هم اختلافات آنها آن قدر زیاد است که 

در حال فروپاشی هستند.
فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه هم اکنون 
و برای اولین بار در طول عمر رژیم نحس صهیونیستی 
بیش از نیمی از ارتش آن در کرانه باختری مستقر شده 
است، گفت: کرانه باختری یک منطقه محدود به اندازه 
نیمی از استان کرمان است که نیمی از ارتش اسرائیل 
در آن مستقر شده است. سردار قاآنی با اشاره به اینکه 
بچه های مقاومت فلسطین مقابل این ارتش ایستادند و 
اجازه ندادند که حرکتی داشته باشد، تصریح کرد: تمام 
سیستم امنیتی رژیم صهیونیستی بسیج شد که جوانی 
که به سمت آنها شلیک و تیراندازی کرد را پیدا کند، 
اما نتوانست و بعد از یک هفته که دوباره به سمت آنها 

تیراندازی کرد، او را شهید کردند.

سردار قاآنی: 

آمریکا مفتضحانه منطقه را ترک خواهد كرد؛ رژیم صهیونیستی در حال فروپاشی است

محمد ایمانی

گفت: سردار  تهران  موقت  امام جمعه 
ارکان  بزرگ ترین  از  یکی  که  سلیمانی 
سرمایه اجتماعی است، در پرتو تربیت دینی 

در این جایگاه قرار گرفتند.
حجت الاسلام والمسلمین سید محمدحسن 
ابوترابی  فرد در خطبه های نماز جمعه تهران 
خاطرنشان کرد: یکی از ویژگی های سردار شهید 
قاسم سلیمانی قول سدید و سخن برآمده از علم 

و متکی بر برهان بود.
به گزارش فارس، وی بیان داشت: خانواده 
شهدا بزرگ ترین سرمایه اجتماعی این کشور 
هستند، مادر از نگاه محققین رکن و رمز پایداری 
خانواده است. امروز تمام سرمایه اجتماعی ما بر 
شانه استوار بانوانی است که نشان دادند پیوندی 
ناگسستنی با ارزش های اسلامی، اخلاقی و ملی 
دارند. پایه و اساس سرمایه اجتماعی ما نهاد 

خانواده است و بانوان عمود این خیمه هستند.
امام جمعه موقت تهران گفت: سردار 

سلیمانی که یکی از بزرگ ترین ارکان سرمایه 
اجتماعی است، در پرتو تربیت دینی در این 
جایگاه قرار گرفتند. حاج قاسم می گفت که 

جامعه ما خانواده ماست، اینها مردم ما هستند 
باید راه افتاد بین مردم و آنها را جذب کرد. حاج 
قاسم دغدغه مردم و استحکام نظام اسلامی را 

 داشت، جذب حداکثری نتیجه تربیت دینی
است.

ابوترابی  فرد  والمسلمین  حجت الاسلام 
خاطرنشان کرد: حاج قاسم دغدغه رهایی 
ملت ها را داشت، همان قدر که دلش برای جوانان 
کشورمان می تپید، دلش برای بقیه جوان های 
سراسر دنیا نیز می تپید. حاج قاسم ها و سیدحسن 
نصرالله ها تربیت یافتگان مدرسه ای هستند که 

مربی آن رهبر معظم انقلاب اسلامی است.
وی اظهار داشت: آلودگی هوا منشأ 
خسارت های جدی است و به همین دلیل در 
سال 1396 قانون هوای پاک در مجلس به 
تصوب رسید و وظایفی را برعهده برخی نهادها 
از جمله وزارت کشور، وزارت نیرو، شهرداری، 
صداوسیما، وزارت صمت، سازمان استاندارد و 
حوزه های مختلف گذاشت و بنابراین عملکرد 
دولتمردان در اجرای این قانون باید مورد نقد 

جدی قرار گیرد.
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خطیب جمعه تهران:

»سردار سلیمانی« یکی از باارزش  ترین اركان سرمایه اجتماعی ایران است


